T
CITTA’ DI RAGUSA

SETTORE I
GESTIONE B SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotata al Registro Generale  OGGETTO :

Concessione permessi studio retribuiti per Yanno 2009 alla
dipendente Criscione Angela, istrutttors direttivo contabile, in
servizio presso i Settore 3°, gia 4° Settore di questo Ente.

in data

SETTORE 2°

DATA AZ-4-2@0%

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA DEFFONDI

BIL e CAP e MP

FUNZ SERYV INTER

IL RAGIONIERE CAPO

[ anno deemilanove, il giorno. il ~cdel mese di &g, B , neibufficio del
settore 27, i dirigente dott. Michele Busacea ha adottato la seguente determinazione:



Vista la richiesta del 29.12.2008 prot. n. 101635 del 29.12.2008 della dipendente
Criscione Angela, istruttore direttivo contabile, in servizio presso il Settore 3°, pia 47 Settore,
merio alla concessione dei permessi studio previst daltart.15 del C.CN L. del 14.04. 2000,
presentata dalla citata dipendente per 'anno 2009; c

Preso atto del nulla osta espresso dal Dirigente di appartenenza, presso la cul struttura
in atto la dipendente in oggetto espleta attivita lavorativa;

Vista la nota prot.n. 92428 del 26.11.2008 con la quale i dipendenti interessati sono stati
Lrvitati a trasmetiere al Settore Gestione e sviluppo Risorse Umnane, entro il 31.12.2008, le relative
istanze al fine di consentire allo stesso il calcolo della percentuale (3%) entro la quale & possibile
autorizzare il diritio allo studio senza dovere procedere ad eventuale ordine di priorita;

Consideraio che, la richiesta della dipendente in oggetto indicata, iscritta al primo anno
ripetente del corso di laurea di primo livello in * Scienze del Governo e dell' Amministrazione”, per
Vanme accadermico 2008/09, pud essere comungue accolta in quanto rientra all'interno della
percentuale stabilita per Ja fruizione dei permessi di studio retribuiti all'inizio dell'anno solare
2009;

Rilevato, pertanto, che la richiesta della dipendente, non supera il 3% del personale in
servizio a tempo indeterminato, caleolato all'inizio dell'anne 2009, con arrotondamento ali'unita
quperiore;

Riscontrata Ia legittimita-della superiore richiesta;

Ritenute, di conseguenza, di dovere accogliere l'istanza di cui trattasi, concedendo aila
dipendente in oggetto i permessi straordinari retribuiti per motivi di studio, finalita indicata nella
istanza presentata dalla richiedente, nella misura massima di 150 ore annue;

Considerato che in base alle vigenti disposizioni di legge che regolano la materia in
guestione, le modalita di fruizione di detti permessi saranno meglio specificati con successiva nota
che verra trasmessa allinteressata e al Dirigente del Settore di appartenenza, fermo restando
I'obbligo delia dipendente di certificare la frequenza al corso di laurea prescelto da presentare al
competente Ufficio, a giustificazione dei permessi fruiti, in mancanza della quale 1 permessi
wtilizzati verranno considerati come aspetiativa per motivi personali |

Considerato che la materia oggetto del presente provvedimento rientra tra Je attribuzion
dei Dirigenti, indicate nell'art.33 del vigenie Regolamento di organizzazione degli uffici ¢ dei

servizi al quale si rinvial

Visto il successivo art.65 del medesimo Regolamento, in ordine alla forina, pubblicita ed
efficacia delle determinazioni dirigenziali;

Visto art.172 della £.r.23.12.2000 n.30;



DETERMINA

1} Dt accogliere la richiesta di concessione di permessi straordinari retribuiti per studio privist
dall"art.15 del C.CNLL. del 14.09.2000 nella misura massima di 150 ore per Panno 2009 alla
dipendente Uriscione Angela, istrutiore direttivo contabile di guesto Ente, in atio in servizic presso
il Settore 3° gia 4° Setiore,

2) Di dare atio che la concessione dei permessi rimane subordinata all'osservanza della vigente
normativa e alle modalita & fruizione di detti permessi studio che saranno comunicate con
successiva nota, fermd festando U'obbligo da parte della medesima dipendente di certificare la
frequenza al corso di'laurea prescelio da presentare al competente Ufficio entro ¢ non oltre il
termine dell'anno solare. a giustificazione dei permessi fruiti . in mancanza della quale i permessi
utilizzati verranno e:@ﬁ@:;daratz conié aspettativa per motivi pefsonah

3) D1 affidare al competente %{;rviziﬁ del personale, I'incarico di curare il procedimento per la
fruzione ¢ la gestione"dér suddetti permessi,

4yin ém‘c atto che ﬁ g}rzf;a»ﬂw provvedimento non comporta  impegno di spesa.

&

(l

IL DIRIGENTEDEL SETTORE 27

%

DR"‘AB ?%i
PLA

1
/0

S

Da trasmettersi dufficio, al Settore 3°

1L DH{K:ENIF ;DM SETTORE 27




SETTORE SERVIZI CONTABILL B FINANZIAR]

Visto la regolarita contabile attestante la copertura finanziaria ai sens: delf'art.151, 4% comma,
TUEL. o

Ragusa....

I RESPONSABILE DI RAGIONERIA

11 sottosceritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all” Albo Pretorio, per la
durata di giorm sette, copia della suestesa determinazione divigenziale, e di avere frasmesso copia al
Segretario Generale.

#y o papeas
i I
Raguga,,3.5“5...3,‘%?%%.‘{“?5%

1l sottoseritto Messo comunale atiesta il compimento del suindicato periodo di pubblicazione e ciog

Gat 1 FEH Aman % gy

écﬁ?g%gg%??é}g%i ,,,,, gg,gggié&{ﬁ? P
s

oo T /

Ragusa.. 2..4.. kg%gz - /

TRIREE

/
L MESSOICOMUNALE
7 :

£
7




